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Formurary A-1
PASURI TE PALUAJTSHME DHE E DREJTA REALE MBI TO
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FORMULARI A-2

PASURI TE LUAJTSHME ME RREGJISTRIM PUBLIKE
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FORMULART A-4
AKSIONE, LETRA ME VLERE, PYESE NE KAPITALR
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FORMULARI A-5 R
LIKUIDITETTE
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FORMULARI A-6
TE ARDHURA PERSONALE NGA PAGA, PJE—SEMARRJA NE BORDE, KOMIS.TONE OSE Cpo VEI’RIMTA RITIETER QL STELL, TE ARDITUR A
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FORMULART A-7
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FOIZMULARI A-8

E NDAJ PERSONAVE JURIDIK DI E FIZIKE
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AUTORIZIM
PER

KON‘I‘ROLL T DEKLARIMIT TE PASURISE

Ne zbatim te nenjt 1 te ligjit 9049 date 10/04/2003 “per deklarimin dhe kontrollin ¢
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